

Lørdag, 11. nov. 1944.

Registreringen av hushjelpere, N.S.-familier, tyske husholdninger, officersforlegginger o.l. har de største vanskeligheter med å skaffe seg kvinnelig norsk arbeidshjelp. Det er derfor gitt bestemmelser om at hushjelpere heretter skal kunne tvangsoverføres til tjeneste hos nasistene, og trygdekasse, folkerregister og forsyningsnæring har fått pålegg om å gi navnelisten over alle hushjelpere. Det sier seg selv at også denne registrering skal nektes og hindres. Særskilt funksjonærene ved de ovenfor nevnte offentlige kontorer må vite hvordan de skal møte pålegget, og de bør holde skarpt øye med hverandre i denne tiden. For hushjelpere gjelder kravet at de frivillig skal stille sin arbeidskraft til disposisjon for de gode norske familier som mest trenger hjelp.

### De "norske" innenfor N.S.

Vi hører ofte at det eksisterer en "norsk" fraksjon innenfor N.S. Det skal altså være folk som representerer norske interesser overfor tyskerne, men som innenrikspolitisk står sammen med N.S. fordi de er nasjonalsosialister i sin oppfatning. Halvtripets menn har det ofte med å undskylde disse: "Han er en bra kar som gjør mye godt for Norge, bare synd han er N.S." Disse N.S.-kretsene har sitt eget organ også, Norsk Hird heter det, og det utkommer illegalt. Innholdet er i grunnen ennå mer opposisjonelt overfor den offisielle N.S.-politikken enn vi kunne vente: krasse angrep på ledende N.S.-folk p.g.a. svindel og underslag. Kritikkk mot ensrettingen av pressen som er drevet så langt at selv hirdens "fortrolige" organer ikke får inneholde kritikk. Hånlige bemerkninger om hvor lavtstående og feigt det tyske rike er som ikke kan innrømme sin egen svakhet, men gir Finnlands og andre lands "forredere" skylden for tilbakeslagene. Bitre bemerkninger om rømningen av Finnmark, idet de minner om Tysklands stolte ord om at de kom for å "beskytte" oss. Kommentarer til den offisielle propaganda om at tyskerne skaffer oss mat, men det reelle forhold er det motsatte. Denne hirdopposisjon har altså sett en rekke påfallende svakheter hos tyskerne og hos sitt eget parti. Men hvilke konsekvenser trekker de av det? Absolutt ingen! "Føreren" er framleis en gud for dem. De selv er nasjonalsosialister i kamp mot jøder, plutokrater og bolsjevikker. De innser ikke at nasismen som system må trekke etter seg de misserhold de kritiserer, og de skjønner heller ikke at nasistene er noe fjænt og motbydelig for det norske folk og nordmennene alene, frivillig vil akseptere et nasistisk styre.

Disse menneskene er politisk umodne, det kan vi rolig fastslå. Men spørsmålet er hvorvidt denne politiske umodenheten henger sammen med en utrolig naivitet eller en ufattelig frekkhet. Det siste er det mest sannsynlige. De sier selv at deres kamp for et nasistisk Norge ikke står og faller med en tysk seier. Akkurat som Hitler-banden i Tyskland planlegger de et "come back". Gjennom sin opposisjon nå prøver de kanskje å oppnå en mildere behandling etter krigen, og så skal de komme tilbake når deres fortid er glemt og sjansen ellers er der.

Dette skal og må ikke skje. Vi behøver bare å huske at enhver hirdmann er ansvarlig for sitt partis forbrytelser. Uten hirdens støtte ville Quisling ha vært ennå mere makteløs i sitt forsøk på å kue det norske folk enn han nå er. Vi må også huske at disse folkene har hengivenhet overfor sin "fører", den samme Quisling som er blitt symbolet på forrederen og krigsforbryteren over hele verden. Og vi må ikke glemme det alle quislingene har gjort uansett om de kaller seg norske: for at deres innenrikspolitiske syn skulle seire på tross av en enig norsk folkevilje, har de vært med på å utlevere Norge til Nazi-Tyskland.

La oss ikke glemme at den kampen vi fører, er en kamp mot nasisme i alle former. Vi må derfor ikke la oss blinde av at enkelte nasister har det samme synet som tyskerne på oss. Vår fjendsfiende er først og fremst nasismen og ikke de folkeslag vi kjemper mot.



Flyhetene fra London fredag 10/11 kl. 18.30.

England. Churchill har for første gang idag avgitt en erklæring i Underhuset om at tyskerne har sendt ut langtrevkende raketter mot England de siste par uker. Disse raketter har utrettet liten skade, og det er bare få ofre. Grunnen til at det ikke har vært noen offisiell melding om disse før, er at tyskerne nettop gjennom en slik offentliggjørelse ville få verdifulle opplysninger. Sprengvirkningen av disse rakettenes er omtrent den samme som hos de flyvende bomber, men raketten går dypere ned i jorden før den eksploderer. Virkningen blir dermed mere usentret, men rekker ikke så langt. Raketten farer gjennom stratosfæren til en høyde av 100-110 km. og har en hastighet som er større en lynets. Det er derfor vanskelig å gi publikum advarsler, men det er ingen grunn til å overdrive faren. Et av utskytningstedene har vært Walcheren, som nå er på allierte hender, og det er sannsynlig at også de øvrige utskytningsskanser vil bli tatt etter hvert som de allierte rykker fram.

Vestfronten. Den 3. amerikanske armé presser framover fra Moselle mot Saar. Sterke tyske motangrep var ikke tilstrekkelig til å stanse dem. Metz er i fare for å bli omringet. Den nordlige fløy av arméen står 10 km. fra den tyske grense, og Cheminax syd for Metz er inntatt. På det midtre avsnittet er Chateau Salins befridd. Amerikanske og franske tropper fra 7. armé har tatt en sterk befestet stilling i Marthe-dalen.

I den månedlige erklæring fra det engelske og amerikanske admiralitet heter det at det i oktober måned er blitt senket færre allierte fartøyer av tyskerne enn i noen annen måned under krigen. Tysk telegrambyrå opplyser at det ikke lenger skal bygges U-båter. Grunnen er at arbeiderne er gått over til arbeid som tar sikte på leveranser til "Volksturm".

Flyangrep. Over 750 tunge amerikanske bombefly angrep idag flyplasser, militære transportmål og industrianlegg i Köln- og Frankfurtområdet. De var eskortert av 600 jagere. Inatt bombet britiske mosquitos Vest-Tyskland, andre mosquitos angrep transportmål i Tyskland og Nederland. I fly gikk tap over 2000 bombe- og jagerfly støttet 3. amerikanske armés operasjoner igår. Italia, 8. armé har inntatt Forlì. Allierte styrker er allerede gått gjennom Forlì og har erobret viktige høydestillinger nord for byen.

Østfronten. I Ungarn rykker russerne framover øst for Budapest over en 170 km. bred front. De behersker flere sambandslinjer, bl.a. en østovergående jernbanelinje fra Budapest. Russiske tropper og friskarene har erobret 50 steder. Over 100.000 tyskere og ungarer er falt og 42.000 tatt til fange mellom 6/10 og 6/11.

Iran. Regjeringen er rett av. Grunnlovsvites ikke.

Russland. Den russiske regjering har sendt en protest til den franske regjering i forbindelse med behandling av russiske fanger i Frankrike. Grunnen til denne protest er at russiske fanger er blitt satt sammen med tyske krigsfanger i Frankrike.

Middelhavet. En britisk damper er kommet til Smyrna. Dette tolkes som tegn på at de allertes trafikk gjennom Dardanellene til Russland kanskje vil bli gjenopptatt.

Norge. 3 bevopnede personer besøkte forleden politikammeret og fengslet i Østre Fredrikstad og frigjorde en meget viktig fange som Gestapo den følgende dag skulle ha tatt seg av. Væsthavende på fengslet ble satt inn i den tomme celle.

Bodø ble den 27/10 angrepet av 11 engelske fly. De beskjøt båter og kaier fra meget lav høyde. Alarm ble først gitt da flyene var over byen, slik at folk ikke rakk å komme i tilfluktsrunder eller kjellere før angrepet begynte. En granat fra det tyske antiluftskyts gikk inn gjennom en husvegg og dropte en ung kvinne og såret to andre kvinner, den ene livsfarlig. En arbeider som arbeidet på en båt, ble også drept av en tysk granatsplint. Flere mennesker skal være såret. Tallet på drepte tyskere oppgis til å være 9. De fleste ombord på evakueringsbåtene som kom først til Bodø, var norske nasister.

Tyskerne har begynt å demontere de verdifullste maskinene ved A/S Frostfallet, Bodø, og sender dem til Tyskland.

På Telmark Fylkessykehus ble den 27/10 hele lageret av poteter for vinteren, 150 tønner, rekvirert og kjørt bort av tyskerne, på 50 kg. nær, som blir sykehusets beholdning for vinteren!